
        

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Костомукшского городского 

округа от 10.10.2016 года № 750 «О 

межведомственной комиссии для признания 

помещения жилым помещением, жилого 

помещения непригодным для проживания и 

многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции 

жилищного фонда Российской Федерации, 

многоквартирных домов, находящихся в 

федеральной собственности, муниципального 

жилищного фонда и частного жилищного 

фонда на территории Костомукшского 

городского округа» 
  

В соответствии сЖилищным кодексом Российской Федерации, постановлением 

Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении 

Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным 

для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции», Решением Совета Костомукшского городского округа от 19.10.2017 года 

№ 141-СО «Об утверждении положения и структуры администрации Костомукшского 

городского округа» и изменением должностного состава администрации Костомукшского 

городского округа,администрация Костомукшского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации Костомукшского 

городского округа от 10.10.2016 года № 750 «О межведомственной комиссии для 

признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 

проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, 

находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и 

частного жилищного фонда на территории Костомукшского городского округа». 

1.1 Приложение № 1 к постановлению администрации Костомукшского 

городского округа «Состав межведомственной комиссии для признания помещения 

жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции жилищного 

   
 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

 

Администрация Костомукшского 

городского округа 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

От 03 июня2020 г. № 419 

г. Костомукша 



фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной 

собственности, муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда на 

территории Костомукшского городского округа» изложить в новой редакции 

(Приложение № 1). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

 

 

  

 

И.о. главыКостомукшского городского округа   О.А. Кережина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 
Разослать: в дело, прокуратура, членам комиссии –8 шт. 

Исполнитель: Н.М. Евдокимова 

 

 



Приложение №1 

к Постановлению администрации 

Костомукшского городского округа 

   от ………………..г.  № …….. 

 

Состав межведомственной комиссии 

для признания помещения жилым помещением, 

жилого помещения непригодным для проживания и 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции 

жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в 

федеральной собственности муниципального жилищного фонда и частного жилищного 

фонда на территории Костомукшского городского округа. 

 

Председатель 

комиссии: 

- Глава Костомукшского городского округа 

Заместитель 

председателя 

комиссии: 

-Первый заместитель Главы администрации  

Секретарь комиссии: -главный специалист Отдела строительства и ремонтов 

администрации Костомукшского городского округа 

Члены комиссии: - начальник Отдела строительства и ремонтов администрации 

Костомукшского городского округа 

- начальник Управления городского коммунального хозяйства 

администрации Костомукшского городского округа 

 - начальник Отдела муниципального контроля администрации 

Костомукшского городского округа 

 -директор муниципального казенного учреждения «Комитет по 

управлению муниципальной собственностью Костомукшского 

городского округа» 

 - начальник Управления градостроительства и землепользования 

администрации Костомукшского городского округа 

 -начальник Территориального отдела Управления Федеральной 

службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека по Республике Карелия в г. Костомукша, 

Муезерском, Калевальскомрайонах (по согласованию) 

 -начальник отделения отдела надзорной деятельности 

г.Костомукша,Калевальского района и Муезерского районов (по 

согласованию) 

 - представитель Республиканского государственного центра 

«Недвижимость» (по согласованию) 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

Должность 

 

Подпись 

 

Дата 

 

ФИО 

 

Начальник Управления делами 

администрации Костомукшского 

городского округа 

 

_____________ ____________ О.А. Лидич 

И.о. директора МКУ «Комитет по 

управлению муниципальной 

собственностью» 

 

_____________ ____________ В.Ф. Степанушко 

Начальник Юридического отдела 

администрации Костомукшского 

городского округа 

_____________ ____________ О.В. Петухова 

 

 


